
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
АЛАГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -АЛАНИЯ

л ' ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «Д1 » Ql 20 г. № I G

г. Алагир

О внесении изменения в постановление администрации местного 
самоуправления Алагирского муниципального района от 25 декабря 2023 

года № 2695 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях Алагирского 

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания»

На основании Постановления Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания от 25 декабря 2025 года № 510 «О внесении изменения в постановление 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 28 августа 2020 года № 
284 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в государственных 
образовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания», 
администрация местного самоуправления Алагирского муниципального района 
постановляет:

1. Внести в Правила обеспечения бесплатным питанием обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях Алагирского муниципального 
района, утверждённые постановлением администрации местного
самоуправления Алагирского муниципального района от 25 декабря 2023 года 
№ 2695 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях Алагирского муниципального
района Республики Северная Осетия-Алания», изменение, изложив пункт 2.3.6 
в следующей редакции:

«2.3.6. Для обучающихся из семей граждан, указанных в абзаце девять 
пункта 1 Перечня категорий обучающихся в муниципальных образовательных 
Организациях Алагирского муниципального района, обеспечивающихся 
бесплатным питанием за счет бюджетных ассигнований республиканского 
бюджета Республики Северная Осетия-Алания, - справка, выданная 
федеральным органом исполнительной власти (федеральным государственным 
органом) в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 октября 2024 года № 1354 «О порядке установления факта



факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» 
(в том числе через федеральную 2 государственную информационную систему 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или 
многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг).

Для обучающихся из семей граждан, направленных для обеспечения 
выполнения специальных задач на территории Сирийской Арабской 
Республики, территориях Курской, Белгородской и (или) Брянской областей, - 
документ, подтверждающий участие родителя (законного представителя) 
обучающегося в выполнении специальных задач на указанных территориях, 
выданный федеральным органом исполнительной власти (федеральным 
государственным органом), направлявшим (привлекавшим) родителя 
(законного представителя) обучающегося к выполнению специальных задач, 
или его территориальным органом (подразделением) либо подведомственной 
организацией.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации Р.Ч. Гозюмова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. Главы администрации 
местного самоуправления 
Алагирского муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания Э.А. Бокоев

Исп. Хадарцева А7Б. 
тел.: 3-54-11

Первый Зам. Главы: Гозюмовр.Ч.
Юрист: Тадтаева А.А.

копия ВЕРНА- 
«ЙДaZT Об1цего «

У ципального района
Кайтова ф.х. 
___20^6 гО/


